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   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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1 

  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        مـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ال:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

أبريل2  مارس حتى29مـن  مارس19 حتى 15مـن  +)أو -( %             مـــــؤشــــر

�� ��
�� �� % 5.0+ 140.9+ 2,796.1 2,937.0 �� )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق    ��

�� �� % 2.9+ 5.41+ 187.24 192.65  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 2.5+ 49.2+ 1,936.8+ 1,986.0  )نقطة( NIC 50 ـــــــــؤشـــــــــــــر  م

�� ��
�� �� % 6+61,285,000+ 986,232,500 1,047,517,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 5+ 919+ 17,602 18,521 �� )صفقه( فـقـات الســــوقعـــدد صـ  ��
�� �� % 21+51,247,660+ 246,862,780 298,110,440  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 6+12,257,000+ 197,246,500 209,503,500 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� % 5+ 184+ 3,520 3,704 �� )يوم/صفـقـة( الصفـقـات لعـدداليوميدل ـالمع  ��
�� �� % 21+10,249,532+ 49,372,556 59,622,088 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 82.6- 80,500- 97,500 17,000 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� �� % 83.1- 83,130- 100,090 16,960 �� )  ك.د ( ريةالإستثماقيمة وحدات الصناديق   ��
�� �� % 80.0- 16- 20 4  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� % 19.8- 23,552,500- 118,702,500 95,150,000 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 16.7- 191- 1,147 956 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 14.1- 3,992,999- 28,257,124 24,264,125  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� �� % 1.1+ 126+ 10,946 11,072  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 ضي الأســــــــبوع المـالال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 

 نقطة 1,986.0ى توس عند م2003 أبريل 2الأربعاءوم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـوافـبنهاية   NIC50 شѧرآة الإسѧتثمارات الوطنية   أقفѧل مؤشѧر  
 مؤشرال أقفل  نقطة  آما1,936.8 غ البالو 2003 مارس19 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـوافـإقفال مقارنة ب% 2.5ه  تسبنقطة وما ن   49.2بارتفѧاع  قدره     

 ،نقطة 2,796.1 غ البال الأسبوع قبل الماضي وإقفال مقارنة ب% 5ه تسبنقطة وما ن 140.9 بارتفاع  قدره نقطة  2,937.0ىتوسعѧند م  سѧوق السѧعري لل 
ارنѧѧة بأقفѧѧال الأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي         مق %  2.9نسѧѧبته نقطѧѧة ومѧѧا  5.41 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره 192.65 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى مؤشѧѧرآمѧѧا أقفѧѧل ال

علѧى   % 21و %  5و %  6ارتفѧع المعѧدل اليومѧي لكمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعѧدد الصѧفقات وقيمѧتها بنسѧبة           و نقطѧة ،  187.24 الѧبالغ  و2003مѧارس 19
  شرآة فيما انخفضت 52 أسعار اسهم  شرآة المدرجة  ارتفعت 96  شرآة من اصل  86وجѧرى الѧتداول خѧلال الأسѧبوع الماضѧي على أسهم             ،  التوالѧي   

 . شرآات 10 شرآة ولم يتم التعامل على أسهم 11  شرآة واستقرت أسعار اسهم 23أسعار أسهم 
 متجهاً بقوة نحو  وارتفع المؤشر السعرياسѧتمر سѧوق الكويت للأوراق المالية في تحقيق ارتفاعات قياسية في جميع مؤشرات التداول         

 نقطة 3000متجهاً بقوة لتخطي مستوى الـ % 5 نقطة بنسبة ارتفاع 2900 و 2,800ئه مѧتجاوزا حاجѧز الـ   أعلѧى مسѧتوى له مѧنذ إنشѧا      
خѧѧلال الأسѧѧبوع القѧѧادم والѧѧذي سيشѧѧهد تѧѧداولات قياسѧѧية وسѧѧط شѧѧعور مفعѧѧم بالѧѧتفاؤل بمسѧѧتقبل الأحѧѧداث السياسѧѧية والѧѧتطورات الأخѧѧيرة     

الѧنظام العراقѧي الغاشѧم  الѧذي لѧم تأثѧر صواريخه و صافرات الإنذار وأعمدة       المبشѧّرة بѧتقدم قѧوات الѧتحالف إلѧى بغѧداد و قѧرب اندحѧار          
الدخѧان الѧذي أحدثهѧا علѧى قѧوة و مѧتانة السѧوق المدعѧوم بالثقة والسيولة القوية و الأداء الممتاز لأغلب الشرآات ، ومن خلال المقارنة                  

والتوجه نحو الشرآات الصغيرة المضاربي في السوق    يتبѧن لنا استمرار الاتجاه       NIC50بيѧن المؤشѧر السѧعري ومؤشѧري الوزنѧي و            
 ومن هنا نكرر التنبيه  إلى NIC50 و  الوزنيي  على مؤشر ذات التأثيرالتѧي يسѧهل التأثѧير علѧى أسѧعار أسѧهمها وبالتالѧي لѧم يكѧن له          

  .المؤشر السعري ضرورة أخذ المستثمرين الحيطة من تلك المضاربات وعدم الإلتفات فقط إلى
   ѧتح السѧوم السبت على انخفاض آبير وذلك بسبب توتر الأوضاع  في أول يوم تداول وتأثر المتداولين بالصاروخ              افتѧي يѧه فѧوق تداولات

الѧذي انفجѧر صѧبيحة أول يѧوم تѧداول فѧي سѧوق شѧرق والعطلة الإجبارية الأسبوع قبل الماضي وذلك لتجنب الصدمة الأولى و ضبابية          
          ѧال السѧرار إقفѧادة بقѧب الإشѧورة ويجѧية المتداولين بعد            الصѧى نفسѧياته علѧت إيجابѧذي انعكسѧترة و الѧك الفѧي تلѧيماً فѧان حكѧذي آѧوق وال

تجѧѧاوز مѧѧرحلة التأثѧѧير الأولѧѧى فѧѧي يѧѧوم السѧѧبت ممѧѧا ترتѧѧب علѧѧيه الارتفاعѧѧات القياسѧѧية فѧѧي باقѧѧي أيѧѧام الأسѧѧبوع أوصѧѧلت القѧѧيمة السѧѧوقية    
 .  مليار دينار11للشرآات إلى ما يفوق 
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قوية اندفاعها إلى السوق من قبل المستثمرين بالإضافة إلى للسيولة القادمة من التوزيعات النقدية للشرآات التي         وقد واصلت السيولة ال   
 300عقѧدت جمعѧياتها العمومѧية فѧي أسبوع تجاوزت فيه آمية الأسهم المتداولة المليار سهم  و قيمة الأسهم المتداولة إلى  ما يقارب الـ        

لقيمة الأسهم المتداولة عن الأسبوع % 21 أيام تداول وبنسبة ارتفاع بلغت 5ار دولار أمريكي تقريباً في ملѧيون ديѧنار أي مѧا يعادل ملي        
 .قبل الماضي 

واسѧتمر قطѧاع الاسѧتثمار فѧي المرتѧبة الأولى من حيث قيمة وآمية الأسهم  المتداولة وعدد الصفقات  فيما استمر أيضا قطاع الخدمات              
 .عن الأسبوع قبل الماضي% 12حيث الارتفاعات بالأسعار حيث ارتفع مؤشر قطاع الخدمات بحوالي في تحقيق المرتبة الأولى من 

مѧن حيث قيمة الأسهم المتداولة جاء البنك التجاري في المرتبة الأولى وذلك أثر عمليات مبادلة واسعة بالإضافة إلى توقع تحقيق البنك     
 الكويت القابضة في المرتبة الثانية مواصلة لأداء قوي على أسهم الشرآة منذ لأربѧاح جѧيدة فѧي الѧربع الأول ، وجѧاءت شѧرآة مشاريع            

 ، وجاءت شرآة 2002بدايѧة الѧربع الأول و ذلѧك للنѧتائج المالѧية الجѧيدة للشرآات التابعة و أنباء عن قيام الشرآة بتوزيعات نقدية لعام                     
لصѧالحها ضѧد شѧرآة المجموعѧة الخليجѧية للمѧال بالتعويض عن       الأولѧى للاسѧتثمار فѧي المرتѧبة الثالѧثة بعѧد أن حصѧلت علѧى أول حكѧم                   

صѧفقة آانѧت أضѧرت بالشѧرآة وتѧم إطفѧاء الخسائر الناتجة عنها خلال العام الماضي وآسب الشرآة للقضية يعني استرداد المخصص                 
سبة لأآثر الشرآات ارتفاعاً الموضوع  لهذا الغرض الأمر الذي سينعكس بصورة آبيرة على ربحية الشرآة في العام الحالي ، أما بالن          

من حيث السعر فقد جاءت آل من شرآتي رابطة الكويت والخليج للنقل وشرآة مجموعة النقل والتخزين في المرتبتين الأولى والثانية       
د مع علѧى التوالѧي وذلѧك لѧتوقع أن تحقѧق شѧرآات الѧنقل أرباحѧاً مجѧزية فѧي هذه الفترة خصوصاً لارتباط تلك الشرآات بأنباء عن عقو                   

 .قوات الحلفاء لمدد طويلة

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 

بنسبة       م ــهس  مليون 469.5 تداول بداولةمتهم السѧ  الأقѧيمة ن حيѧث    للѧتداول مѧ  الأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         
 الأسهم ةإجمالѧي قѧيم  مѧن   %  29.8 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د 88.8ا بلغѧت قيمѧته     % 35.5ة  بنسѧب ة  صѧفق   6,567ى  لѧ عزعѧة   ـو م  44.8%

 .قالمتداولة بالسو

زعة ـوم % 16بنسبة م ــهس مليون 167.3 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م ةوتقѧدم قطѧاع البѧنوك إلى المرتب       
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  26.2 بنسبة ك.   مليون د78.2ا بلغت قيمته  % 35.5ة بنسبة صفق  1,757ى لع

بنسبة م هس مليون 202.6 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثالثة للتداول م  ةفѧيما تѧراجع قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلى المرتب           
 الأسѧѧهم ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  14.2 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د42.4ا هبلغѧѧت قيمѧѧت % 18.4ة بنسѧѧبة صѧѧفق 3,408ى لѧѧعزعѧѧة ـوم  19.3%

 .قالمتداولة بالسو

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات  قطاعةنسبة المئوية لمساهملا
 

 
 
 
 
 
 
 

 

               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً

     ѧنك الѧدم البѧبة        تقѧى المرتѧي إلѧى تجاري الكويتѧتداول    الأولѧيمة الأ     للѧث قѧن حيѧم ѧتداولة سѧوزعةــم هممليون س  84.4 داولبت هم الم 
 .ك.   مليون د42.1 بلغت قيمتهاة فق ص189

ل  داوبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأالثانѧѧية للѧѧتداول  مـѧѧ ةفѧѧي حيѧѧن تراجعѧѧت شѧѧرآة مشѧѧاريع الكويѧѧت القابضѧѧة  إلѧѧى المرتѧѧب  
 .ك.   مليون د22.4 فقة بلغت قيمتها  ص1,240موزعة  هم  مليون س161.2

 هم  ملѧѧيون س85ѧѧل داو  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأوتقدمѧѧت الشѧѧرآة الأولѧѧى للإسѧѧتثمار إلѧѧى المـرتѧѧبة الثالѧѧثة للѧѧتداول  
 .ك.   مليون د16.7 فقة بلغت قيمتها  ص1,231 موزعة

العقار  
%14.2

البنوك  
%26.2

الأغــذية  
الخدمات  %2.1

%12.9

الصناعة  
%13.8

التأمين  
%0.2

الغيرآويتي  
%0.7

الإستثمار  
%29.8
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                   :2003وتوزيعاتها خــلال الـعـام ت رآاأربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

الـعـائــد  البيان  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات
الجـاري

 مسعر السه
إعلانبتاريخ 

 الأرباح
 )ك.ف(

 يللتغير ف
%منحة   الأرباح %نقدي 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د( %منحة   %نقدي 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة

% 4.2 144 % 15.3- - % 7 11.0 4,176 - % 6 9.0 3,539  الكويتي  المالي شرآة المرآز

- 180 % 476.2+ - - 0.6 76 - - 4.2 436  الأسواق شرآة مجمعات 

% 2.9 242 % 88.8- - % 12 13 2,919 - % 7 1.5 326  المواشي شرآة نقل وتجاره 

% 2.2 460 % 12.5+ - % 20 42.0 23,026 % 10 % 10 47.0 25,910  صناعات الوطنية مجموعة ال

% 4.0 1,500 % 20.0- - % 75 139.4 16,759 % 5 % 60 106 13,400   الشرآة الكويتية للأغذية

%3.3 455 % 34.3+ %10 %20 31.3 2,379 %15 %15 42.0 3,196   شرآة وربة للتأمين

% 2.1 480 % 39.9+ %12 %8 17 2,923 %10 %10 24 4,090    بيت الأوراق المالية

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/03/19 2003/04/02

�� ��

% 11.2+ 200.7+ 1785.3 % 2.5+ 49.2+ 1936.8 1,986.0

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%78.8 11,071,642,547 8,720,810,000 %90.5 269,884,570

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

298,110,440

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

2,937.0

2,796.1

2,754.7

2,825.6

2,873.5

2,900.4

2,680
2,700
2,720
2,740
2,760
2,780
2,800
2,820
2,840
2,860
2,880
2,900
2,920
2,940
2,960
2,980

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
2,695.6

2,719.2
2,738.8

2,731.2

2,759.0

2,796.1

2,680
2,700
2,720
2,740
2,760
2,780
2,800
2,820
2,840
2,860
2,880
2,900
2,920
2,940
2,960
2,980

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

192.65

187.24

185.32

189.07

191.30

191.21

178.0
179.0
180.0
181.0
182.0
183.0
184.0
185.0
186.0
187.0
188.0
189.0
190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

180.25

180.99
181.83

181.59

183.91

187.24

178.0
179.0
180.0
181.0
182.0
183.0
184.0
185.0
186.0
187.0
188.0
189.0
190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

69,457,210 4,333 265,880,000 2,796.1 الأربعاء03/3/19

�� ��

% 38.2- 42,900,320

�� ��

% 44.6- 2,402

�� ��

% 47.5- 139,505,000
�� ��

% 1.5- 2,754.7 السبت03/3/29

�� ��

% 70.6+ 73,176,440

�� ��

% 47.4+ 3,541

�� ��

% 62.5+ 226,732,500

�� ��

% 2.6+ 2,825.6 الأحــد03/3/30

�� ��

% 16.5- 61,112,700

�� ��

% 20.6+ 4,271

�� ��

% 0.6- 225,480,000

�� ��

% 1.7+ 2,873.5 الأ ثنين03/3/31

�� ��

% 22.6- 47,274,180

�� ��

% 22.1- 3,325

�� ��

% 25.0- 169,060,000

�� ��

% 0.9+ 2,900.4 الثلاثاء03/4/1

�� ��

% 55.8+ 73,646,800

�� ��

% 49.8+ 4,982
�� ��

% 69.6+ 286,740,000

�� ��

% 1.3+ 2,937.0 الأربعاء03/4/2

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

43

73
61

47

74140

227 225

169

287

4,982

3,325

4,271

3,541

2,402

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310

السبت03/3/29 الأحــد03/3/30 الأ ثنين03/3/31 الثلاثاء03/4/1 الأربعاء03/4/2

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/03/19 2002/12/31 2002/12/31 2003/03/19 2003/04/02   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 5.0+ % 23.6+ 2,375.3 2,796.1 2,937.0   الـسـوق السعري 

�� �� % 2.9+ % 11.93+ 172.12 187.24 192.65   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 2.5+ % 11.2+ 1,785.3 1,936.8 1,986.0  NIC 50 مـؤشــر   

�� �� % 2.3+ % 5.6+ 3,271.2 3,374.2 3,453.2    الــبـــنـــوك

�� �� % 1.3+ % 15.6+ 2,653.9 3,029.8 3,068.1    الإسـتثمار

�� �� % 2.7+ % 14.1+ 1,424.0 1,582.9 1,625.0    الـتـأمين

�� �� % 2.0+ % 23.3+ 1,910.1 2,309.4 2,355.5    العـقـارى

�� �� % 3.9+ % 11.4+ 2,275.6 2,438.8 2,534.8    الصنـاعى

�� �� % 11.6+ % 59.7+ 3,237.5 4,633.3 5,170.1    الخـدمـات

�� �� % 7.3+ % 16.2+ 1,794.7 1,943.7 2,085.8    الأغـذيـة

�� �� % 4.0+ % 2.7+ 1,254.3 1,238.7 1,288.7    الغير آويتيه

�� �� % 1.5- % 0.2+ 1,858.1 1,889.5 1,861.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

86 10 11 23 52 الـمـــاضـى

88 8 7 13 68 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 96  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 11.6 +

% 4.0 +

% 2.7 + % 2.0 +

% 3.9 +

% 1.3 +

% 7.3 +

% 2.3 +

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

% 12.0 +

% 14.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام 2003    مـن 29 مارس حتى2أبريل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %16.0 167,322,500   البنوك
1 %44.8 469,540,000   الإستثمار
8 %0.1 1,260,000   التأمين
2 %19.3 202,620,000   العقار
4 %9.3 97,692,500   الصناعة
5 %6.4 66,830,000   الخدمات
7 %1.4 14,195,000   الأغــذية
6 %2.7 28,057,500   الغيرآويتي

%100 1,047,517,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %9.5 1,757   البنوك
1 %35.5 6,567   الإستثمار
8 %0.4 76   التأمين
2 %18.4 3,408   العقار
3 %15.8 2,932   الصناعة
4 %15.0 2,780   الخدمات
6 %3.2 589   الأغــذية
7 %2.2 412   الغيرآويتي

%100 18,521  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %26.2 78,219,050   البنوك
1 %29.8 88,806,810   الإستثمار
8 %0.2 502,600   التأمين
3 %14.2 42,377,270   العقار
4 %13.8 41,247,850   الصناعة
5 %12.9 38,508,740   الخدمات
6 %2.1 6,320,680   الأغــذية
7 %0.7 2,127,440   الغيرآويتي

%100 298,110,440  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%19.3

  البنوك
%16.0

  الأغــذية
%1.4

  الخدمات
  الصناعة%6.4

%9.3

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتي
%2.7

  الإستثمار
%44.8

  الإستثمار
%35.5

  الغيرآويتي
%2.2

  التأمين
%0.4

  الصناعة
%15.8

  الخدمات
%15.0

  الأغــذية
%3.2

  البنوك
%9.5

  العقار
%18.4

  العقار
%14.2

  البنوك
%26.2

  الأغــذية
  الخدمات%2.1

%12.9

  الصناعة
%13.8

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتي
%0.7

  الإستثمار
%29.8

التقريرالإسبوعي   6
____________________________________________________________________________________



آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 82.7+ 91,567,500 167,322,500   البنوك

�� ��

% 5.2+ 446,377,500 469,540,000   الإستثمار

�� ��

% 11.6- 1,425,000 1,260,000   التأمين

�� ��

% 9.5- 223,770,000 202,620,000   العقارى

�� ��

% 18.8+ 82,265,000 97,692,500   الصناعى

�� ��

% 21.8- 85,512,500 66,830,000   الخدمات

�� ��

% 54.2- 30,980,000 14,195,000   الأغــذية

�� ��

% 15.3+ 24,335,000 28,057,500   الغيرآويتية

�� ��
%6.2+ 986,232,500 1,047,517,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 3.4+ 1,700 1,757   البنوك

�� ��

% 8.1+ 6,075 6,567   الإستثمار

�� ��

% 5.6+ 72 76   التأمين

�� ��

% 3.3- 3,524 3,408   العقارى

�� ��

% 15.3+ 2,542 2,932   الصناعى

�� ��

% 6.6+ 2,607 2,780   الخدمات

�� ��

% 17.3- 712 589   الأغــذية

�� ��

% 11.4+ 370 412   الغيرآويتية

�� ��

% 5.2+ 17,602 18,521  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 91.6+ 40,816,600 78,219,050   البنوك

�� ��

% 9.7+ 80,926,890 88,806,810   الإستثمار

�� ��

% 9.1- 552,750 502,600   التأمين

�� ��

% 4.4- 44,306,520 42,377,270   العقارى

�� ��

% 17.7+ 35,043,080 41,247,850   الصناعى

�� ��

% 1.4+ 37,987,740 38,508,740   الخدمات

�� ��

% 18.3+ 5,341,180 6,320,680   الأغــذية

�� ��

% 12.7+ 1,888,020 2,127,440   الغيرآويتية

�� ��

% 20.8+ 246,862,780 298,110,440  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0
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لبنوك
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ثمار
 الإست
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 ال

عقارى
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رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0
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20
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90

100

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى
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عــام 2003    مـن 29 مارس حتى2أبريل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

499 متوسط السعر : %2.0

�� �� 1- البنك التجارى الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
15,029,500 20 30,360,000 500 السبت
24,457,500 64 48,915,000 495 الأحـــد

437,550 16 875,000 510 الأثنين
1,088,950 38 2,135,000 520 الثلاثاء
1,102,400 51 2,120,000 520 الاربعاء

42,115,900 189 84,405,000

139 متوسط السعر : %1.4

�� �� 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,507,640 209 18,920,000 132 السبت
4,528,760 238 33,360,000 136 الأحـــد
4,815,800 234 34,460,000 140 الأثنين
3,322,920 218 23,860,000 138 الثلاثاء
7,274,040 341 50,620,000 144 الاربعاء

22,449,160 1,240 161,220,000

197 متوسط السعر : %20.5

�� �� الشرآة الأولى للإستثمار -3
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,783,840 169 10,540,000 174 السبت
1,645,920 98 8,960,000 184 الأحـــد
2,189,880 147 11,340,000 194 الأثنين
6,064,960 469 30,360,000 204 الثلاثاء
5,022,920 348 23,760,000 212 الاربعاء

16,707,520 1,231 84,960,000

468 متوسط السعر : %2.2

�� �� 4- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,018,950 71 2,250,000 460 السبت
1,961,300 136 4,180,000 470 الأحـــد
1,789,600 111 3,790,000 470 الأثنين
3,003,600 124 6,440,000 465 الثلاثاء
3,500,500 143 7,450,000 475 الاربعاء

11,273,950 585 24,110,000

299 متوسط السعر : %1.7

�� �� 5- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
712,750 68 2,460,000 290 السبت

3,308,750 111 11,260,000 300 الأحـــد
2,049,650 102 6,860,000 300 الأثنين
732,250 34 2,470,000 295 الثلاثاء

3,956,800 221 12,980,000 305 الاربعاء
10,760,200 536 36,030,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0
5,000

10,000
15,000
20,000
25,000
30,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
480

490
500

510
520

530
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
0

50

100

150

200

250
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
280
285
290
295
300
305
310

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
450
455
460
465
470
475
480

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
125

130

135

140

145
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 510 42,115,900 189 84,405,000 520 500 520 1 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.4+ 2+ 2003/03/19 142 22,449,160 1,240 161,220,000 144 134 146 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%20.5+ 36+ 2003/03/19 176 16,707,520 1,231 84,960,000 212 174 214 الشرآة الأولى للإستثمار 3

�� ��

%2.2+ 10+ 2003/03/19 465 11,273,950 585 24,110,000 475 460 475 4 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.7+ 5+ 2003/03/19 300 10,760,200 536 36,030,000 305 290 310 5 بنك برقان الكويتي

�� ��

%4.0+ 60+ 2003/03/19 1,500 10,341,200 445 6,800,000 1,560 1,540 1,580 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%7.1+ 16+ 2003/03/19 226 10,018,880 534 42,820,000 242 226 242 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%5.6+ 15+ 2003/03/19 270 9,516,050 685 33,840,000 285 260 300 8 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%34.5+ 200+ 2003/03/19 580 8,963,250 795 13,035,000 780 580 780 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 9

�� ��

%9.0+ 18+ 2003/03/19 200 8,865,440 637 42,940,000 218 196 218 9 شرآة الإنماء العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.4+ 2+ 2003/03/19 142 22,449,160 1,240 161,220,000 144 134 146 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%20.5+ 36+ 2003/03/19 176 16,707,520 1,231 84,960,000 212 174 214 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 510 42,115,900 189 84,405,000 520 500 520 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%9.0+ 18+ 2003/03/19 200 8,865,440 637 42,940,000 218 196 218 4 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%7.1+ 16+ 2003/03/19 226 10,018,880 534 42,820,000 242 226 242 5 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.2+ 4+ 2003/03/19 124 4,980,360 644 40,300,000 128 118 130 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%10.5+ 22+ 2003/03/19 210 8,601,960 579 39,820,000 232 202 232 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%1.8- 4- 2003/03/19 218 8,352,800 494 39,560,000 214 210 216 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.7+ 5+ 2003/03/19 300 10,760,200 536 36,030,000 305 290 310 9 بنك برقان الكويتي

�� ��

%5.6+ 15+ 2003/03/19 270 9,516,050 685 33,840,000 285 260 300 10 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%34.5+ 200+ 2003/03/19 580 8,963,250 795 13,035,000 780 580 780 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 1

�� ��

%21.0+ 420+ 2003/03/19 2,000 344,900 38 152,500 2,420 2,020 2,420 2 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%20.5+ 36+ 2003/03/19 176 16,707,520 1,231 84,960,000 212 174 214 الشرآة الأولى للإستثمار 3

�� ��

%19.6+ 180+ 2003/03/19 920 17,600 4 17,500 1,100 970 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4

�� ��

%15.1+ 220+ 2003/03/19 1,460 4,441,600 269 2,815,000 1,680 1,500 1,700 5 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��
%14.3+ 280+ 2003/03/19 1,960 2,009,000 101 940,000 2,240 2,000 2,240 6 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%10.5+ 22+ 2003/03/19 210 8,601,960 579 39,820,000 232 202 232 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
�� ��

%10.3+ 40+ 2003/03/19 390 1,459,900 113 3,490,000 430 395 430 8 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%9.7+ 120+ 2003/03/19 1,240 2,527,650 192 1,952,500 1,360 1,240 1,380 9 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%9.0+ 18+ 2003/03/19 200 8,865,440 637 42,940,000 218 196 218 10 شرآة الإنماء العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.4- 40- 2003/03/16 540 44,600 5 90,000 500 500 500 1 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%6.9- 20- 2003/03/19 290 2,206,450 244 7,820,000 270 275 295 2 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%6.8- 30- 2003/03/19 440 232,250 38 520,000 410 410 460 3 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%5.6- 8- 2003/03/19 144 857,920 176 6,200,000 136 138 140 4 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%5.2- 8- 2003/03/19 154 2,170,800 322 14,860,000 146 144 150 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%5.1- 20- 2003/03/19 390 5,161,650 418 13,780,000 370 375 385 6 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%3.7- 10- 2003/03/19 270 2,387,600 160 8,930,000 260 260 280 7 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%3.2- 8- 2003/03/19 248 4,606,440 322 19,040,000 240 240 246 8 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%3.0- 6- 2003/03/19 202 334,480 48 1,720,000 196 190 198 9 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%2.9- 10- 2003/03/19 340 1,419,750 122 4,340,000 330 320 335 10 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    مـن 29 مارس حتى2أبريل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%21.0+ 420+ 2003/03/19 2,000 344,900 38 152,500 2,420 2,020 2,420 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%14.3+ 280+ 2003/03/19 1,960 2,009,000 101 940,000 2,240 2,000 2,240 ��2 شرآة الخليج للكابلات ��

%15.1+ 220+ 2003/03/19 1,460 4,441,600 269 2,815,000 1,680 1,500 1,700 ��3 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%34.5+ 200+ 2003/03/19 580 8,963,250 795 13,035,000 780 580 780 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 4�� ��

%19.6+ 180+ 2003/03/19 920 17,600 4 17,500 1,100 970 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  5�� ��

%9.7+ 120+ 2003/03/19 1,240 2,527,650 192 1,952,500 1,360 1,240 1,380 ��6 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%5.5+ 120+ 2003/03/19 2,180 4,067,000 129 1,782,500 2,300 2,220 2,340 ��7 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%5.8+ 100+ 2003/03/19 1,720 225,850 19 125,000 1,820 1,800 1,840 شرآة الأنظمة الآلية 8�� ��

%6.6+ 80+ 2003/03/15 1,220 18,700 6 15,000 1,300 1,200 1,300 ��9 شرآة السكب الكويتية  ��

%4.0+ 60+ 2003/03/19 1,500 10,341,200 445 6,800,000 1,560 1,540 1,580 ��10 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%3.7+ 40+ 2003/03/19 1,080 7,202,050 282 6,622,500 1,120 1,080 1,120 ��11 بيت التمويل الكويتي ��

%10.3+ 40+ 2003/03/19 390 1,459,900 113 3,490,000 430 395 430 ��12 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%20.5+ 36+ 2003/03/19 176 16,707,520 1,231 84,960,000 212 174 214 الشرآة الأولى للإستثمار 13�� ��

%6.8+ 30+ 2003/03/19 440 1,526,050 128 3,360,000 470 440 475 ��14 شرآة صناعات التبريد ��

%5.6+ 25+ 2003/03/19 445 7,994,800 464 17,080,000 470 430 485 ��15  بيت الأوراق المالية ��

%5.4+ 25+ 2003/03/19 465 1,534,250 63 3,120,000 490 480 500 ��16 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%10.5+ 22+ 2003/03/19 210 8,601,960 579 39,820,000 232 202 232 ��17 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.2+ 20+ 2003/03/19 910 2,232,950 171 2,420,000 930 880 950 ��18 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.8+ 20+ 2003/03/19 530 1,045,600 116 1,950,000 550 520 560 ��19 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.7+ 20+ 2003/03/19 740 871,950 37 1,170,000 760 740 760 ��20 بنك الخليج ��

%9.0+ 18+ 2003/03/19 200 8,865,440 637 42,940,000 218 196 218 ��21 شرآة الإنماء العقارية ��

%7.1+ 16+ 2003/03/19 226 10,018,880 534 42,820,000 242 226 242 ��22 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%5.6+ 15+ 2003/03/19 270 9,516,050 685 33,840,000 285 260 300 ��23 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%5.4+ 15+ 2003/03/19 280 1,487,900 123 5,340,000 295 275 295 ��24 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%4.4+ 15+ 2003/03/19 340 225,750 33 650,000 355 340 355 ��25 شرآة الكويت للتأمين ��

%6.0+ 15+ 2003/03/19 250 171,350 34 650,000 265 260 270 ��26 شرآة التمـدين العقارية ��

%6.5+ 12+ 2003/03/19 184 1,977,320 161 10,260,000 196 188 198 ��27 شرآة المال  العقارية ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 510 42,115,900 189 84,405,000 520 500 520 ��28 البنك التجارى الكويتي ��

%2.2+ 10+ 2003/03/19 465 11,273,950 585 24,110,000 475 460 475 ��29 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.3+ 10+ 2003/03/19 440 4,021,450 238 9,230,000 450 425 450 ��30 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.8+ 10+ 2003/03/19 355 2,561,800 270 7,200,000 365 340 370 ��31 شرآة اصلاح السفن ��

%5.6+ 10+ 2003/03/19 180 668,640 79 3,620,000 190 180 190 ��32 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 490 1,609,150 148 3,240,000 500 480 510 ��33 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.4+ 10+ 2003/03/19 420 880,100 29 2,030,000 430 420 440 ��34 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.7+ 10+ 2003/03/19 375 146,850 18 380,000 385 385 400 ��35 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%2.4+ 10+ 2003/03/19 415 100,900 15 240,000 425 420 430 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.8+ 7+ 2003/03/19 248 154,410 21 630,000 255 238 255 ��37 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.7+ 5+ 2003/03/19 300 10,760,200 536 36,030,000 305 290 310 ��38 بنك برقان الكويتي ��

%2.0+ 5+ 2003/03/19 255 4,558,830 317 17,610,000 260 248 270 ��39 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.1+ 5+ 2003/03/19 435 3,324,400 197 7,680,000 440 425 445 ��40 شرآة المخازن العموميه ��

%6.1+ 5+ 2003/03/19 82 270,640 44 3,240,000 87 81 87 ��41 شرآة اسمنت الخليج ��

%3.2+ 4+ 2003/03/19 124 4,980,360 644 40,300,000 128 118 130 ��42 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.4+ 4+ 2003/03/19 116 331,840 99 2,720,000 120 112 124 ��43 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.9+ 4+ 2003/03/19 212 400,200 52 1,860,000 216 212 220 ��44 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.8+ 4+ 2003/03/19 218 122,880 21 560,000 222 222 222 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.4+ 2+ 2003/03/19 142 22,449,160 1,240 161,220,000 144 134 146 ��46  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.2+ 2+ 2003/03/19 164 4,941,240 558 30,360,000 166 162 168 ��47 الشرآة العربية العقارية ��

%2.6+ 2+ 2003/03/19 78 811,440 110 10,240,000 80 77 81 ��48 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%3.3+ 2+ 2003/03/19 60 436,720 80 7,160,000 62 61 63 ��49 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%0.8+ 2+ 2003/03/19 246 1,195,440 134 4,860,000 248 242 250 ��50 شرآة المصالح العقارية  ��

%1.1+ 2+ 2003/03/19 176 226,040 32 1,260,000 178 176 182 ��51 شرآة الخدمات التعليمية ��
%1.7+ 2+ 2003/03/19 118 78,520 31 660,000 120 120 120 52 المجموعة العربية للتأمين

عــام 2003    مـن 29 مارس حتى2أبريل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%7.4- 40- 2003/03/16 540 44,600 5 90,000 500 500 500 ��1 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%6.8- 30- 2003/03/19 440 232,250 38 520,000 410 410 460 ��2 شرآة وربة للتأمين ��

%5.1- 20- 2003/03/19 390 5,161,650 418 13,780,000 370 375 385 ��3 الشرآة الوطنية العقارية ��

%6.9- 20- 2003/03/19 290 2,206,450 244 7,820,000 270 275 295 ��4 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.8- 20- 2003/03/15 720 24,250 7 35,000 700 690 700 ��5 شرآة أسمنت الهلال ��

%3.7- 10- 2003/03/19 270 2,387,600 160 8,930,000 260 260 280 ��6 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.9- 10- 2003/03/19 340 1,419,750 122 4,340,000 330 320 335 ��7 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%1.3- 10- 2003/03/19 780 2,081,000 220 2,680,000 770 750 800 ��8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%3.2- 8- 2003/03/19 248 4,606,440 322 19,040,000 240 240 246 ��9 بيت الإستثمار الخليجي ��

%5.2- 8- 2003/03/19 154 2,170,800 322 14,860,000 146 144 150 ��10 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%5.6- 8- 2003/03/19 144 857,920 176 6,200,000 136 138 140 ��11 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%3.0- 6- 2003/03/19 202 334,480 48 1,720,000 196 190 198 ��12 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.7- 6- 2003/03/19 224 79,600 13 360,000 218 218 226 ��13 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.6- 5- 2003/03/19 315 2,545,000 240 8,110,000 310 310 325 ��14 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.0- 5- 2003/03/19 495 1,744,900 145 3,600,000 490 485 495 ��15 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.3- 5- 2003/03/19 380 334,800 26 890,000 375 375 380 ��16 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.8- 4- 2003/03/19 218 8,352,800 494 39,560,000 214 210 216 ��17 شرآة العقارات المتحده ��

%1.6- 4- 2003/03/19 244 2,377,680 236 9,900,000 240 236 244 ��18 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.6- 4- 2003/03/19 246 299,880 33 1,240,000 242 240 242 ��19 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.6- 2- 2003/03/19 76 2,328,640 392 30,960,000 74 74 77 ��20 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.8- 2- 2003/03/19 114 1,179,600 279 10,520,000 112 110 114 ��21 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.1- 2- 2003/03/19 184 721,280 111 3,940,000 182 182 186 ��22 الشرآة المتحده للدواجن ��

%0.9- 2- 2003/03/19 222 777,600 116 3,580,000 220 216 222 23 شرآة الصناعات المتحدة

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 23 شرآة من أصل : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 52  شــرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي   10
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+ 5.41 نقطة نقطة بتغير  192.65 + 140.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,937.0 مـن 29 مارس حتى2أبريل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2003/03/19 1,000 %1.4 4,151,750 %0.6 119 %0.4 4,145,000 1,000 1,000 1,020 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%2.7+ 20+ 2003/03/19 740 %0.3 871,950 %0.2 37 %0.1 1,170,000 760 740 760 ��2 بنك الخليج  ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 510 %14.1 42,115,900 %1.0 189 %8.1 84,405,000 520 500 520 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� 0 0 2003/03/19 310 %1.7 5,037,500 %1.5 269 %1.6 16,280,000 310 310 315 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.4+ 10+ 2003/03/19 420 %0.3 880,100 %0.2 29 %0.2 2,030,000 430 420 440 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� 0 0 2003/03/19 435 %2.4 7,199,600 %1.6 296 %1.6 16,640,000 435 430 440 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.7+ 5+ 2003/03/19 300 %3.6 10,760,200 %2.9 536 %3.4 36,030,000 305 290 310 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%3.7+ 40+ 2003/03/19 1,080 %2.4 7,202,050 %1.5 282 %0.6 6,622,500 1,120 1,080 1,120 8 بيت التمويل الكويتي
%26.2 78,219,050 %9.5 1,757 %16.0 167,322,500 181.23 3,453.2 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%3.7- 10- 2003/03/19 270 %0.8 2,387,600 %0.9 160 %0.9 8,930,000 260 260 280 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/19 1,000 %0.7 2,147,400 %0.6 108 %0.2 2,130,000 1,000 990 1,040 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.7- 6- 2003/03/19 224 %0.0 79,600 %0.1 13 %0.0 360,000 218 218 226 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.1+ 16+ 2003/03/19 226 %3.4 10,018,880 %2.9 534 %4.1 42,820,000 242 226 242 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.4+ 2+ 2003/03/19 142 %7.5 22,449,160 %6.7 1,240 %15.4 161,220,000 144 134 146 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%6.9- 20- 2003/03/19 290 %0.7 2,206,450 %1.3 244 %0.7 7,820,000 270 275 295 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%5.4+ 15+ 2003/03/19 280 %0.5 1,487,900 %0.7 123 %0.5 5,340,000 295 275 295 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%5.6+ 25+ 2003/03/19 445 %2.7 7,994,800 %2.5 464 %1.6 17,080,000 470 430 485 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.2+ 4+ 2003/03/19 124 %1.7 4,980,360 %3.5 644 %3.8 40,300,000 128 118 130 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%2.0+ 5+ 2003/03/19 255 %1.5 4,558,830 %1.7 317 %1.7 17,610,000 260 248 270 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%5.2- 8- 2003/03/19 154 %0.7 2,170,800 %1.7 322 %1.4 14,860,000 146 144 150 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2003/03/19 180 %0.1 317,480 %0.2 39 %0.2 1,800,000 180 174 180 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.9+ 4+ 2003/03/19 212 %0.1 400,200 %0.3 52 %0.2 1,860,000 216 212 220 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.6- 5- 2003/03/19 315 %0.9 2,545,000 %1.3 240 %0.8 8,110,000 310 310 325 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%20.5+ 36+ 2003/03/19 176 %5.6 16,707,520 %6.6 1,231 %8.1 84,960,000 212 174 214 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%2.6- 2- 2003/03/19 76 %0.8 2,328,640 %2.1 392 %3.0 30,960,000 74 74 77 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%3.2- 8- 2003/03/19 248 %1.5 4,606,440 %1.7 322 %1.8 19,040,000 240 240 246 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%2.9- 10- 2003/03/19 340 %0.5 1,419,750 %0.7 122 %0.4 4,340,000 330 320 335 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%29.8 88,806,810 %35.5 6,567 %44.8 469,540,000 192.76 3,068.1 0 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%4.4+ 15+ 2003/03/19 340 %0.1 225,750 %0.2 33 %0.1 650,000 355 340 355 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2003/03/19 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%7.4- 40- 2003/03/16 540 %0.0 44,600 %0.0 5 %0.0 90,000 500 500 500 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%6.8- 30- 2003/03/19 440 %0.1 232,250 %0.2 38 %0.0 520,000 410 410 460 34 شرآة وربة للتأمين
%0.2 502,600 %0.4 76 %0.1 1,260,000 156.43 1,625.0 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%1.8- 4- 2003/03/19 218 %2.8 8,352,800 %2.7 494 %3.8 39,560,000 214 210 216 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%5.1- 20- 2003/03/19 390 %1.7 5,161,650 %2.3 418 %1.3 13,780,000 370 375 385 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%2.4+ 10+ 2003/03/19 415 %0.0 100,900 %0.1 15 %0.0 240,000 425 420 430 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� 0 0 2003/03/19 148 %0.9 2,731,880 %1.8 336 %1.8 18,960,000 148 142 148 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%6.0+ 15+ 2003/03/19 250 %0.1 171,350 %0.2 34 %0.1 650,000 265 260 270 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%2.8+ 7+ 2003/03/19 248 %0.1 154,410 %0.1 21 %0.1 630,000 255 238 255 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%0.8+ 2+ 2003/03/19 246 %0.4 1,195,440 %0.7 134 %0.5 4,860,000 248 242 250 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%1.2+ 2+ 2003/03/19 164 %1.7 4,941,240 %3.0 558 %2.9 30,360,000 166 162 168 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%1.8+ 4+ 2003/03/19 218 %0.0 122,880 %0.1 21 %0.1 560,000 222 222 222 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%9.0+ 18+ 2003/03/19 200 %3.0 8,865,440 %3.4 637 %4.1 42,940,000 218 196 218 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%10.5+ 22+ 2003/03/19 210 %2.9 8,601,960 %3.1 579 %3.8 39,820,000 232 202 232 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%6.5+ 12+ 2003/03/19 184 %0.7 1,977,320 %0.9 161 %1.0 10,260,000 196 188 198 48 شرآة المال  العقارية
%14.2 42,377,270 %18.4 3,408 %19.3 202,620,000 247.61 2,355.5 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%2.2+ 10+ 2003/03/19 465 %3.8 11,273,950 %3.2 585 %2.3 24,110,000 475 460 475 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%10.3+ 40+ 2003/03/19 390 %0.5 1,459,900 %0.6 113 %0.3 3,490,000 430 395 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني430 ��

%2.3+ 10+ 2003/03/19 440 %1.3 4,021,450 %1.3 238 %0.9 9,230,000 450 425 450 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%6.8+ 30+ 2003/03/19 440 %0.5 1,526,050 %0.7 128 %0.3 3,360,000 470 440 475 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%14.3+ 280+ 2003/03/19 1,960 %0.7 2,009,000 %0.5 101 %0.1 940,000 2,240 2,000 2,240 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%2.8+ 10+ 2003/03/19 355 %0.9 2,561,800 %1.5 270 %0.7 7,200,000 365 340 370 ��54 شرآة اصلاح السفن �� 0 0 2003/03/19 465 %0.1 304,900 %0.1 25 %0.1 660,000 465 465 480 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%9.7+ 120+ 2003/03/19 1,240 %0.8 2,527,650 %1.0 192 %0.2 1,952,500 1,360 1,240 1,380 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.7+ 10+ 2003/03/19 375 %0.0 146,850 %0.1 18 %0.0 380,000 385 385 400 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية �� 0 0 2003/03/19 325 %0.0 84,050 %0.1 23 %0.0 260,000 325 325 330 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%6.6+ 80+ 2003/03/15 1,220 %0.0 18,700 %0.0 6 %0.0 15,000 1,300 1,200 1,300 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%3.8+ 20+ 2003/03/19 530 %0.4 1,045,600 %0.6 116 %0.2 1,950,000 550 520 560 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%0.9- 2- 2003/03/19 222 %0.3 777,600 %0.6 116 %0.3 3,580,000 220 216 222 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%5.6+ 15+ 2003/03/19 270 %3.2 9,516,050 %3.7 685 %3.2 33,840,000 285 260 300 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3- 5- 2003/03/19 380 %0.1 334,800 %0.1 26 %0.1 890,000 375 375 380 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%2.8- 20- 2003/03/15 720 %0.0 24,250 %0.0 7 %0.0 35,000 700 690 700 ��64 شرآة أسمنت الهلال ��

%5.4+ 25+ 2003/03/19 465 %0.5 1,534,250 %0.3 63 %0.3 3,120,000 490 480 500 ��65 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%1.3- 10- 2003/03/19 780 %0.7 2,081,000 %1.2 220 %0.3 2,680,000 770 750 800 66 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%13.8 41,247,850 %15.8 2,932 %9.3 97,692,500 199.85 2,534.8 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية �� 0 0 2003/03/19 910 %0.3 868,700 %0.1 19 %0.1 975,000 910 890 910 ��67 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه �� 0 0 2003/03/19 275 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 275 0 0 ��68 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.1+ 5+ 2003/03/19 435 %1.1 3,324,400 %1.1 197 %0.7 7,680,000 440 425 445 ��69 شرآة المخازن العموميه ��

%5.6+ 10+ 2003/03/19 180 %0.2 668,640 %0.4 79 %0.3 3,620,000 190 180 190 ��70 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.5+ 120+ 2003/03/19 2,180 %1.4 4,067,000 %0.7 129 %0.2 1,782,500 2,300 2,220 2,340 ��71 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%3.0- 6- 2003/03/19 202 %0.1 334,480 %0.3 48 %0.2 1,720,000 196 190 198 ��72 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2003/03/19 176 %0.1 226,040 %0.2 32 %0.1 1,260,000 178 176 182 ��73 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.0- 5- 2003/03/19 495 %0.6 1,744,900 %0.8 145 %0.3 3,600,000 490 485 495 ��74 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.2+ 20+ 2003/03/19 910 %0.7 2,232,950 %0.9 171 %0.2 2,420,000 930 880 950 ��75 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.6- 4- 2003/03/19 244 %0.8 2,377,680 %1.3 236 %0.9 9,900,000 240 236 244 ��76 شرآة مرآز سلطان ��

%2.0+ 10+ 2003/03/19 490 %0.5 1,609,150 %0.8 148 %0.3 3,240,000 500 480 510 ��77 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%21.0+ 420+ 2003/03/19 2,000 %0.1 344,900 %0.2 38 %0.0 152,500 2,420 2,020 2,420 ��78 شرآة مجموعة النقل ��

%4.0+ 60+ 2003/03/19 1,500 %3.5 10,341,200 %2.4 445 %0.6 6,800,000 1,560 1,540 1,580 ��79 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%34.5+ 200+ 2003/03/19 580 %3.0 8,963,250 %4.3 795 %1.2 13,035,000 780 580 780 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 80�� ��

%1.8- 2- 2003/03/19 114 %0.4 1,179,600 %1.5 279 %1.0 10,520,000 112 110 114 ��81 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%5.8+ 100+ 2003/03/19 1,720 %0.1 225,850 %0.1 19 %0.0 125,000 1,820 1,800 1,840 شرآة الأنظمة الآلية 82
%12.9 38,508,740 %15.0 2,780 %6.4 66,830,000 223.4 5,170.1 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.6- 4- 2003/03/19 246 %0.1 299,880 %0.2 33 %0.1 1,240,000 242 240 242 ��83 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%5.6- 8- 2003/03/19 144 %0.3 857,920 %1.0 176 %0.6 6,200,000 136 138 140 ��84 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.1- 2- 2003/03/19 184 %0.2 721,280 %0.6 111 %0.4 3,940,000 182 182 186 ��85 الشرآة المتحده للدواجن ��

%15.1+ 220+ 2003/03/19 1,460 %1.5 4,441,600 %1.5 269 %0.3 2,815,000 1,680 1,500 1,700 86 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.1 6,320,680 %3.2 589 %1.4 14,195,000 205.46 2,085.8 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��87 بنك البحرين الدولى ��

%3.4+ 4+ 2003/03/19 116 %0.1 331,840 %0.5 99 %0.3 2,720,000 120 112 124 ��88 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.3+ 2+ 2003/03/19 60 %0.1 436,720 %0.4 80 %0.7 7,160,000 62 61 ��89 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع63 ��

%6.1+ 5+ 2003/03/19 82 %0.1 270,640 %0.2 44 %0.3 3,240,000 87 81 87 ��90 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��91 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%2.6+ 2+ 2003/03/19 78 %0.3 811,440 %0.6 110 %1.0 10,240,000 80 77 81 ��92 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2003/03/19 40 %0.1 153,400 %0.2 36 %0.4 3,840,000 40 40 41 ��93 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%1.7+ 2+ 2003/03/19 118 %0.0 78,520 %0.2 31 %0.1 660,000 120 120 120 ��94 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2003/03/19 150 %0.0 27,280 %0.0 8 %0.0 180,000 150 150 160 ��95 بنك الخليج المتحد ��

%19.6+ 180+ 2003/03/19 920 %0.0 17,600 %0.0 4 %0.0 17,500 1,100 970 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 96
%0.7 2,127,440 %2.2 412 %2.7 28,057,500 109.09 1,288.7 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 298,110,440 %100 18,521 %100 1,047,517,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� �� 0 0 2003/03/19 1,100 0 0 0 1,100 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� �� 0 0 2003/03/19 1,000 1,960 1 2,000 1,000 980 980 صندوق الفرص العقارية 3�� �� 0 0 2003/02/16 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%2.0- 20- 2003/03/18 1,020 15,000 3 15,000 1,000 1,000 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5
16,960 4 17,000 162.48 1,861.7 صندوق الإسـتـثـمار الأول

298,127,400 18,525 1,047,534,500 صندوق الإسـتـثـمار الأول


